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Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade


RESPOSTA ESCLARECIMENTO (1)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PE 024/2022:

I. No edital, em todo documento, menciona que a modalidade da licitação é pregão eletrônico, no entanto nos itens 2.1 e 26.1, informa pregão presencial. Por essa razão, solicitamos a confirmação da modalidade do pregão, se será presencial ou eletrônico.
RESPOSTA: O Pregão será eletrônico.

II. As reuniões mais simples e menos duradouras, tratadas por exemplo nos itens 4.1.1 e 4.2.3 deverão ser presenciais ou poderão ser via remoto?
RESPOSTA: As reuniões mais curtas poderão ser presenciais ou realizadas remotamente.

III. No item 4.1.2 qual o número de participantes esperados nas oficinas? A contratante fornecerá o local de atividades ou a locação de um espaço deverá ser prevista no orçamento?
RESPOSTA: Previsão de cerca de 40 pessoas por oficinas e a Prefeitura poderá disponibilizar o local.
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Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade
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